Quantum vero ad irregularitates ex indebita ordinum susceptione prouenientes attinet, hac breviter statuenda sunt.

12. *P*rimo, Qui scienter, vel per ignorantiam crassam, aut affectataam ignorantiam se esse excommunicatum maiori excommunicatione, vel suspenso, vel interdictum interdicto generali, vel speciali, iure, vel ab homine, ordinis sacros suscipit, communiter a DD. dicitur esse irregularis, c. 1. de eo qui futuri ordinis suscep. & c. 6. illorū, de sen. excom. Angelica, verbo, Irregularitas, nu. 22. Sylvest. verbo, Irregularitas, q. 2. Tabiena, verbo, Irreg. 4. §. Quinto. Maiol. lib. 4. ca. 34. num. 3. & 4. Nau. in Man. c. 27. nu. 241. Mat. Leof. 2. 4. q. 26. art. 2. de Irreg. pag. 366. col. 2. Henriquez lib. 14. c. 6. §. 4. Gregor. de Valent. tomo 4. Disput. 7. q. 19. Puncto 3. §. 5. vers. Secundum delictum. Cofmus Phi-

larchus lib. 4. c. 12. num. 1. Summa Corona tract. de Irreg. num. 20. Tolet. lib. 1. cap. 30. Immo aliqui etiam id docet tam de ordinibus minoribus, quam de maioribus, vtr. presse Tabiena vbi supra & Henriquez cit. & Nauar. in Man. c. 25. num. 72. vers. Decimo, & Sylvest. verbo, Irreg. q. 13. vers. Tertium, quia iura, & DD. non distinguuntur ordines maiores, & minores, & de excommunicatione maiori id colligi videatur ex d. c. 1. & c. cum illorum.

13. *D*ixi, excommunicatum excommunicatione maiori; quia si excommunicatus minori excommunicatione recipiat ordines, peccat, cum prohibetur ab omni Sacramentū susceptione non tamē fieri regularis, c. si celebrat de Ge. excom. ministri. & Nau. in d. cap. 27. nu. 241. & Gregor. de Valentia vbi supra. Immo nec excommunicatus integrat. est ordines sumendo, nisi actum ordinis Sacri exercitii. Dixi, communiter DD. velle non solū excommunicatum maiori, sed etiam suspensum simpliciter aut interdictum simpliciter, aut ab officio, vel a susceptione ordinis, aut talis ordinis, si ipsos rectificari irregularis, quia si suscepit non ordinis facti exercere videatur actum ordinis faciri, cum vestibus & paramentis eius ordinis sacrificatur, sic enim docent Angelica, & Sylvest. vbi supra, verbo irreg. q. 2. & Maiol. lib. 4. c. 34. num. 1. & 2. & Couar. in Alia mater, par. 2. §. 3. num. 5. de sent. excom. lib. 6. His tamē existim. est falsum tam c. 1. de eo qui futuri ord. suscep. loquuntur solū de excommunicato, non autem de suspens. vel interdicto, & cap. cum illorum, solū agit de excommunicato ob Clerici permissionem irregularius autem non ob paritatem rationis, sed solū propter ius exp̄essione incurrit, c. 1. qui, de sent. excom. lib. 6. & vi 14. latius in materia de suspensiōne c. 16. delictum est, suspensos ab ordine non sit irregularis nisi exercet fulmenite actum ordinis faci, ipsa autem ordinis faci susceptione, non semper exercetur solemniter actus ordinis faci, vi ibi exp̄olitus; & ideo sola susceptione ordinis faci in suspensiōne, vel interdicto, non efficiuntur irregularis, cum id nūlū iustis exp̄ressum. & p̄ea irregularitatis vita casum exp̄ressum non extendit, id quod exp̄ressum docet Henriquez lib. 14. cap. 6. §. 4. Dixi, qui scienter aut per ignorantiam crassam ignorans se excommunicatum maiori vnuas recipit, qualis esset eius, qui sub p̄ea excommunicatiois ad certum diem citatus, non compararet eode, & postea tamen nesciret, se esse excommunicatum, quia ignorantia facti iniurib. seu probabilit. excusat, vlt. q. 6. Ignorantia probabilit. se excommunicatum esse; Hac men ignorantiam non habebit, vbi fama, vlt. rumor fuit ita de sua excommunicatione. Ignotus ita vlt. iuris causa excusat, hoc est, qui sciens se excommunicatum esse recipit ordines quā mūs ignorantē per hanc incuria irregularitatem, irregularis tamen erit, arg. ca. cum illorum, & DD. ibi, de sent. ex. omnibus, Sylve. verbo, Irregularitas, q. 2. Alberic. verbo, Excommunicatio, r. col. 4. circa finem Specul. tit. de dispensat. S. in xra. versicul. item excommunicatus. Maiol. lib. 4. cap. 34. nu. 5. Corduba tract. de Ignorantia, q. 27.

16. *C*um hoc autem irregulari dispensare potest Episcopus si ingressus Monasterium ibi laudabiliter per aliquid se ipius vixit, vt ex cap. 1. de eo qui fuit ordin. suscep. colliguntur, & Abbas cum Monachis suis, arg. ca. cum illorum, de sent. excom. Angelica, verbo, Irreg. num. 22. Sylve. verbo, cod. quæst. 2. Post. Concilium vero Trident. Set. 24. de Refat. cap. 6. si delictum sit occultum, simpliciter potest. Episcopus in foro conscientię dispensare. Tunc autem delictum censetur occultum, quando etiam si sit publica ordinum susceptione, delictum tamen excommunicationis, proper quod indebita suscepit ordinem, fuerit occultum propter stylus Preuentiæ obseruat, ex Nauar. in Man. cap. 27. numer. 241.

17. *S*econdo, Qui scienter ordinatur ab Episcopo excommunicato maiori excommunicatione, suspenso, vel interdicto, vel deposito, vel degradato, licet ordinis & charact. rem suscipiat, peccat tamen mortaliter, & est suspensus ab executione susceptorum ordinum & efficitur quodam modo, seu impropriæ irregularis. Angelica, verbo, Irregularitas, num. 30. Sylvest. verbo cod. quæst. 7. Tabiena, ver-

- 33 Irregularitas, 4.5. Quinto. Sotus, 4. dist. 2.5. quæst. 1. art. 21. Quia vero ab hunc modi Episcopis ordinatur per misericordiam, & cadentem in virum confitentem, ut excusat eam a culpa iuris humani & ab excommunicatione participatis in crimen, ita etiam a pena irregularitatis, sic Goffred. & Host. quos referunt, ac sequuntur Angelica, verbo, Irregularitas, num. 30. Sylvest. verbo, eod. q. 7. Taberna, verbo Irregularitas, 4.5. Quinto. Greg. de Valentia, Tomo 4. Disp. 7. q. 19. Puncto 3. s. 5. Nau. in Man. cap. 27. num. 241. verbi. Quarto. Martini. lib. 4. cap. 15. Henriquez lib. 14. cap. 6. s. 6. Gregor. de Valentia, tom. 4. Disp. 7. Quæst. 19. Puncto 3. s. 5. Sebastian. Medic. par. 2. tit. 9. quæst. 35. verbi. Sexto. Summa Corona tract. de Irreg. num. 20. Cosmus Philarchus lib. 4. cap. 12. num. 2. Tolet. lib. 1. c. 30. verbi. Tertio. post Summam Confess. lib. 3. tit. 22. quæst. 37. Hoc tamen intelligitur iuxta Extraug. Martini V. qua incipit, *Ad cunctas*, de illis Episcopis, qui excommunicati, suspensi, aut interdicti sunt & tanquam tales nominatum denunciati, aut notorij Cleopatrum, hos enim solos cuitate tenemur. Et eodem modo iura, que dicunt in occulti irregularitatem, si quis ordinetur ab Episcopo Simoniaco, heretico, vel schismati, coquella genda sunt de eo, qui est, ut talis nominatum denunciatus, ut Angelica, Sylvest. & alii docent. Quod vero talis ordinatus ex hinc suscipiat, ex eo probari potest; quia sic in Repub. ciuii debet esse potestas, que communè bonum in singulis distribuat; pati ratione in Ecclesiastica Repub. duci debet potestas que bonum spirituale in singula membra secundum diversos gradus officia & ministeria distribuat: Quia potestas confertur Episcopis per Episcopalem consecrationem, cuius potestatis signum in ipsa existit, scilicet character quidam, per quem significatur concessa illis potestas in corpus Christi mysticum. Sic ut iugiter consecrato semel calice, tamdiu manet consecratio, quamdiu eius forma perseverat; ita similiter consecrato semel Episcopis potestate circa omnia Pontificalia per consecrationem, perpetuo illis potestatis illa remanet. Vide fit or. dñi. vñ. suscipi a quoconque Episcopo excommunicato, suspensi, interdicto, deposito, aut degradato, quandoquidem in illo potestas conferendi ordines perfeceras. Nec mirum, cum teste S. Augustinu[m] tract. 5. in Io. potestas conferendi ordines, & Sacra menta ministrandi, non ex bonitate conferens, sed ex Christi potestate depe[n]dit. Vnde malitia Ministri sicut potestatis non tollit, ita nec tolleret effectum. Id quod certum est in omnibus sacramentis excepta penitentia; Cum enim absolutione Sacramentalis actus sit non solum ordinis Sacerdotalis, sed etiam Jurisdictionis, quam Jurisdictionem ab Ecclesia recipiendo cum a p[ro]t[est]icis Jurisdictionem hanc collat, absolutionem validem impendere nequit; collatio vero ordinis, actus est solius ordinis, non Jurisdictionis, & proinde non obstante Censura quaconque, ordines cor. ferre potest. Pecatamen, ut diximus sic conferendo, & recipiendo ordines, quia cum Episcopi tales a collatione ordinum suscipiunt, illos contra Ecclesias præcipue in conferentes graver desinunt, sicut etiam qui ab hunc modi recipiunt ordines, cum eorum peccato communicet, graver peccat, in statu mortalis peccati ad Sacramentum accedit. Quod vero sic ordinatus sit suscipiens, & largo modo seu impone irregularis, ex eo colligitur, quia cum Episcopi tales, non ordinum executionem non habent, con querunt nec illam alijs conferre poterunt, argum. c. gratia, & cap. statutum, 1. quæst. 1. & cap. Darbertum, 1. q. 7. & facit Innocentius epist. 18. cap. 3. & refertur in c. Arrianos, 1. quæst. 1. dicens, Clericos ab Arrianis ordinatos non esse recipiendos; scilicet ad ordinum executionem, & com muniter tradunt DD. vbi supra.
12. Post autem Episcopus cum sic ordinato dispensare, si ignorante non erat etiam, & hoc tam in ordinibus suscipiunt, quam suscipiendis; cum scienter vero sic ordinatis solos Papayt colligitur ex c. fina. de ordin. ab Episcopo, qui teunica. Episc. Summa Confess. lib. 3. ii. 22. quæst. 37. Angelica, verbo, Irregularitas, num. 30. Sylvest. eod. quæst. 7. Nau. & Ledesim. Cosmus Philarchus vbi supra. Et idem dicendum de ordinatis a Simoniacis, cap. statutum, 2. & cap. si a Simoniacis, 1. q. 1. & etiam de ordinatis ab hereticis, & schismatis, c. fraternitat, de schismat. Angelica, Sylvest. vbi supra qui cum Toletu loco citato recte hoc latait de hereticis, & schismatis nominatis, iuxta Concilium Constantiense, & Extraua. Martini V. Ad cunctas. Minni. Ledesim. Sotus. Nauar. locis cit. & Henricu[m] z. lib. 14. c. 6. 3. 7. & communiter DD.
22. Tertio, qui vno, & eodem die omnes ordines Minores, vel unum ex illis simul cum Subdiaconatu suscipiunt, sunt irregulares, cap. 2. de eo qui fuit, ord. suscep. & a posteriori se regulares erunt, qui plures ordines sacros eodem die suscipiunt, ex cap. fina. tit. eod. Summa Confess. lib. 3. tit. 22. quæst. 15. & q. 16. Greg. de Valencia Tomo 4. disp. 7. q. 19. Puncto 3. s. 5. Sebast. Medic. par. 2. tit. 9. q. 35. verbi. Quinto. Summa Corona tract. de Irreg. num. 20. Cosmus Philarchus lib. 4. cap. 12. num. 4. Tolet. lib. 1. cap. 30. Alphon. Viuaid. tract. de Suscip. num. 47. Nauar. in Man. 1. cap. 27. num. 241. verbi. Secundo Martin. Ledesim. 2.4. q. 26. art. 2. de Irreg. 1. q. 366. col. 2. & Angelica, verbo, Irregularitas num. 3. Quod in eligitur, sine hoc faciat unus die vero, vel fictio, aut cum quis die S. Iohanni fuit Diaconus, & continuo ieiunio, in Dominica mox sequenti inuenitur Sacerdotio, putatur enim dies unus fictius, arg. ca. literas. de tempor. ord. Angelica, vbi supra, & Henricuez lib. 14. cap. 6. s. 5. immo nec licet Mendicantibus virtute, suorum primi regiorum duos ordines sacros eodem die suscipere, cum priuilegia haeca Concil. Trident. Sess. 23. de Reform. c. 13. reuocata sint.
23. Multoque magis si Episcopus sub excommunicatione latæ sententie recipere, ne quis simul eos suscipiat, ex violatione censurae accipiens illos, esset irregularis ex Angelica, verbo, Irregularitas, num. 23. Sylvest. cod. q. 3. Tolet. lib. 1. cap. 30. & Henricuez lib. 14. cap. 6. s. 5. in fin. In qua irregularitate, quamvis Episcopus quis ad usum aliorum ordinum prius suscepitorum dispense poterit, in sic suscepit tamen, & multo minus, ut ad maiores ascendat, dispensare nequit, nisi Regiomonti ingredi voluerit, tunc enim non iure suo, sed auctoritate Papæ dispensare valet arg. cap. 1. & ibi glo. in verbo, Misericorditer, & cap. 2. & ibi glo. in verbo, permittas, & cap. 3. & ibi glo. in verbo, Non debet, & in verbo, licet, de eo qui fuit ordin. suscepit. Angel. & Sylvest. vbi supra, alias felis Papa dispensat, vt Cosmus Philarchus lib. 4. cap. 12. num. 4. & Toletus lib. 1. instruct. Sacerd. cap. 30. verbi. Quartio, recarunt, & faciunt Nau. in Man. cap. 27. num. 241. verbi. Secundo. vnde, quod habet Greg. de Valencia, Tomo 4. Disp. 7. q. 19. l'ut. 3. s. 5. Episcopum concedere posse usum ordinum sic suscepitorum, ut verum sit, iuxta predictam limitationem scilicet, si Monasterium ingredi velit, intelligi debet. Abbas autem, & superior cum subditis suis dispensare potest ut ad maiores etiam alegendat, ex Angelico, & Sylvestro locis citatis, & Maiolo lib. 4. cap. 11. num. 2. arg. cap. 2. de eo qui fuit ordin. suscepit.
24. Non est tamen irregularis, qui eodem die omnes quatuor ordines Minores suscipiunt, arg. cap. 2. & ibi glo. in verbo, Minores, de eo qui fuit ordin. suscepit, & glo. in ca. de eo, in verbo, ad minores, de tempor. ordin. & glo. in c. Innotuit, in verbo, ordines, de eo qui fuit ordin. suscepit. Quia licet prohibeantur simul conferri, committuntur tamen iudicio episcopi ingruente necessitate, ex Concilio Trident. Sess. 23. de Reform. cap. 1. nec imponitur iusta irregularitas suscepit illos. Si tamen prohiberet Episcopus ne quis sub pena excommunicationis latæ sententie, omnes, vel plures ordines Minores eodem die suscipiant, ex violatione censurae Ecclesiastice illos accipiens irregularis erit, ex glo. in cap. Innotuit, in verbo, ordines, de eo qui fuit ordin. suscepit licet enim conferre eos possit, si tamen aliquem ad duos

duos Minores, vel plures eodem die promouere nolit, nō compellit, immo de iure in his etiam interstitia temporum seruanda sunt, cap. In singulis dist. 77. & Conc. Trid. Sess. 23. de Reform. c. 11.

26. An vero excusati possit, qui eodē die suscipit quatuor ordines minores, aut unum Minorem, & Subdiaconatum, si alicubi esset talis Consuetudo praescripta suscipientis di simul Minores, & Subdiaconatum, dubitant DD. & quidem Maiol. lib. 4. cap. 11. num. 1. docet talem Consuetudinem abrogari per Conc. Trid. Sess. 23. de Reform. c. 11. vbi iubet, omnes tam Minores, quam Maiores, seruatiss certis temporum interstitijs conferri. Ceterum, consuetudo concedit simul conferti quatuor Minores, immo & cum Minoribus Subdiaconatum, sic Nauar, in Man. cap. 25. num. 71. vers. octauo, & c. 27. num. 241. vers. secundo. Martin. Ledesm. 2. 4. q. 26. art. 2. de Irreg. pag. 366. colu. 2. Cosmus Philiarchus lib. 4. cap. 12. nu. 4. Viualdus, in d. nu. 47. & Henriquez lib. 14. cap. 6. 5. 5. & Nauar, vbi supra citat S. Anton. 3. par. tit. 14. cap. 16. 5. 13. qui tamē solum docet consuetudinem facere, vt omnes ordines Minores eodem die conferti possint, quod idem docet Sylvest. verbo ordo. 2. q. 7. versic. Tertium, non autem id docent de Minoribus, & Sub diaconatu, quamvis, ut diximus, id verum sit, solet enim Episcopus feia sexta conferre tonsuram, & Minores, ne prae multitudine impeditur sequenti Sabbatho, in quo iisdem, & alijs conferti Subdiaconatum, aut Maiores, in quo seruatur ius antiquum, capit. 2. de eo qui fuit. ord. suscep. cui non derogat Trid. Sess. 23. de Refor. c. 11. vt Nauar, in d. c. 25. num. 71. Henriquez lib. 14. capit. 6. 5. 5. in annot. litera C. & Alphon. Viuald. in Candelabro pa. 1. de Sacram. ordinis, n. 39. & Fr. Hieronymus a Sorbo in Compendio priuilegiorum Mendicatium, verbo, ordines sacri, in annot. tradunt, si quidem per Cöcilium Trid. consuetudines antiquæ non tolluntur, nisi quando id expressè declarat, vt Sess. 23. de Refor. c. 6. & cap. 9.

27. Quarto. Qui ordinatur ab Episcopo, qui loco, & dignitatē renunciant, est irregularis, cap. 1. de ord. ab Episc. qui renunc. Episc. Immo qui sic ordinatus est etiam cum licentia sui superioris, scieris, aut scire debens eius renunciacionem, est irregularis; quod intelligitur de ordinibus factis, ex Summa Confess. lib. 3. tit. 22. q. 26. Angelica, verbo, irregularitas, num. 31. Sylvest. verbo, eod. q. 8. Nauar, in Man. Cap. 27. num. 241. vers. Tertio. Martin. Ledesm. 2. 4. q. 26. art. 2. de Irreg. pag. 366. col. 2. Soto 4. d. 25. q. 1. art. 3. post Conclus. 4. Maiol. lib. 4. cap. 10. num. 5. & 6. Summa Corona tract. de Irreg. num. 20. Greg. de Valentia, tomo 4. Disp. 7. quætit. 19. puncto 3. §. 5. Cosmus Philiarchus, lib. 4. c. 12. num. 3. Sebali. Medices, par. 2. tit. 9. quæst. 35. versic. sexto. Toletus lib. 1. c. 30. & Henriquez lib. 14. ca. 6. 5. 6. fecit autem si ordinetur tantum Minoribus, quia etiam non Episcopi Minores conferunt, vt probatur cap. Abbatibus, de priuileg. lib. 6. & ibi glo. in verbo, Quasi Episcopale. Quoad vero ordines Sacros, cum eo qui ignoranter, non ignorantia crassa eos suscepit, Episcopus dispensare potest, cū scienter recipiente eos, solus Papa, si vero ordinetur ab eo qui solum loco renunciant, non autem dignitati, quia sic remanet Episcopus, si ex licentia superioris, aut Episcopi sui proprij quis ab eo recepit ordines, non est irregularis; si vero non intercesserit proprij Episcopi licentia, fit irregularis, cap. 1. de ord. ab Episc. qui renunc. Episcopat.

28. Quinto. Qui aliquo sacro ordine ante legitimam aetatem, vel extra tempora Canonica, vel absque literis dimisorijs ordinatur, ipso facto suspensus est ab executione ordinum sic susceptorum, quod si vitur ordine suscepto, irregularis efficitur, vt habetur in Extr. Pij II. quæ incipit; Cum ex sacrorum. Etidem hodie per Bullam Sixti V. quæ incipit. Sanctum & salutare, de ordine minori sic suscepit, dicendum est: sed hæc Constitutio per aliam Clementis VIII. posteriorum Bullam ad terminos sacrorum Canonum, & predictæ Constitutionis Pij II. Cum ex sacrorum, 29. reducta est; Tempora vero Canonica statuta, sunt quatuor tempora, Sabbathum ante Dominicam Passionis & Sabbathum Sancti, c. ordinationes, distin. 75. & cap. de eo autem, de temp. ordin. literas autem dimissorias nemo nisi 30. proprius Episcopus, seu prelatus concedere potest.

Proprius autem Episcopus dicitur,
Primo, Episcopus originis;

Secundo, Episcopus beneficii;

Tertio, Episcopus domiciliij, vt colligatur ex e. cum nul-

lus, de temp. ord. lib. 6. vnde Prelati inferiores huiusmodi

31. Reuerendas non nisi ex priuilegio concedere possunt. Immo nec Capitula Ecclesiastica infra annum a die vacano, non obstante quacunque consuetudine, vel priuilegio in contrarium eas concedere possunt, ex Tride. Sess. 7. de Reform. cap. 10. quod etiam locum habet in eo qui succedit in locum Episcopi; aliter & capitulum interdictum, & suspenditur succedens, ordinatus autem a beneficio, & ordine ad beneplicium futuri prelati suspensus est, ex Conc. Trid. Sess. 7. de Reform. cap. 10. & Sess. 23. de Refor. c. 10.

32. Quibus addo episcopos nihil posse pro literis dimissorijs accipere, nec directe, nec indirecte, aliter penas gravissimas cōtra Simoniacos latas incurruunt; Notarij vero Episcoporum si nullum habeant constitutum salarium, decantum tantum vnius aurei partem pro labore accipere poterunt, ex Conc. Trid. Sess. 23. de Reform. cap. 1.

34. Quod si quereras, An si quis ordinetur sine literis dimissorijs proprij Episcopi, sed tamen cum eius licentia, suspensus, vel irregularis sit? Respondetur saltem in foro conscientiae non esse. Cuius rei ratio est: quia Concilium Trid. vidi sapientia, vt quis ordinetur, vel cum literis dimissorijs, vei de licentia proprij Episcopi, & prelati; de qua re placet legi poterunt apud Maiol. lib. 4. c. 5. & c. 20. & 21.

35. Quod si Sedes Episcopalis ultra annum vacauerit; ut quis ratione obtenti, vel obtinendi beneficij arctatus sit ad ordines suscipiendo, his quidem duobus casibus capitulum, vel singulares ordinario succedentes Dimissorias iuridicē concedere possunt ex Conc. Tri. Sess. 7. de Refor. c. 10. Quibus Maiol. vbi suprà c. 5. num. 5. & c. 20. num. 9. addit tertium casum quando scilicet Sedes Apostolica vacauerit, tunc enim probabile est succedentes in iurisdictione non prohiberi concedere Dimissorias, cum dea sede Conc. Trid. vbi suprà non loquatur, salvo semper se dis Apostolicæ iudicio.

16. Quoad dispensationem autem huius irregularitatis, mel incurse, aduentendum est, quod si sic ordinatus amquam a predicta suspensione absoluatur, celebraverit id in ordine sacro ministrauerit, erit irregularis & a solo Papa dispensari potest, vt communiter tradunt auctores Nauar. in Man. c. 25. nu. 70. Ant. de Corduba, in Summa, q. 144. & Alphonsi Viualdi. par. 1. tract. de Sacram. ord. num. 37. & alij, de qua re legenda sunt quæ diximus lib. 4. c. 4. num. 11. si tamen delictum fuerit occultum, tam in dicta suspensione, quæ in irregularitate inde secuta, potest Episcopus per se, vel per Vicarium ad hoc specialiter deputatum dispensare, ex Conc. Trid. Sess. 2. 4. de Refor. cap. 6. Nec obstat Constitutio nona Sixti V. quæ incipit. Sanctum & salutare, in qua statutum fuit, vt etiam si delictum occultum esset, Episcopus, per Decreta Concilij Tridentini nec ab illa suspensione absoluere, nec super tali irregularitate dispensare posset: quia haec tanquam nimis rigida, & dura, per aliam posteriorem Clementis Papæ VIII. Bullam, quæ incipit, Romanum Pontificem decet, quaminusc libri 4. posuimus, ad dispositionem decretorum facti Tridentini Concilij reducta est.

37. Sexto, Qui furtive, id est, ignorante, nec examinante, Episcopo, aut approbatore se ordinationi ingerit, & ordinem accipit, irregularis seu potius suspensus est, cap. 1. de eo qui furt. ord. suscep. Summa Confess. lib. 3. tit. 22. q. 13. Summa Corona, tract. de Irreg. num. 19. vers. Tertio. Maiol. lib. 4. c. 8. & c. 9. & Henriquez lib. 14. cap. 6. 5. 5. & ita secundis ordinibus prius suscepit, aut eo ordine sic accepto virpoterit, nec ad superiores ascendere permititur, arg. c. immunitur, de eo qui furt. ordin. suscep. Summa Confess. ordin. q. 13. & seq. Maiol. vbi supra. In hac autem re habenda est distinctio; si enim Episcopus prius in generali dicat, si quis furtive se ordinationi ingerat inter alios approbatorum multitudinem, aut forte mutato nomine, alicuius approbati nomine accepit, sit excommunicatus, nec intendo eum ordinare, & quis ita furtive accedit ad ordinationem, verè ordinatur, cum adsit materia, & for-

ma, nec deest sufficiens intentio, dum enim in particulari facto ignoret Episcopus cum defecatum ordinandi, recedere censeret a conditione posita in generali, & habet intentionem absolutè applicatam huic, quæ intentio satis et ad ordinem, sic tamen ordinatus irregularis est, nec in ordine sufficere ministrare, vel ascendere ad superiorum poterit sine dispensatione Papæ, nisi ad Religionem transire voluerit, tunc enim Episcopus cum eo dispensare vallet, arg. cap. fina. de eo qui fuit ordin. suscep. Si vero Episcopus excommunicationem non premisit, cum ipsis Episcopis simpliciter dispensare poterit, & idem de Abbatibus dicendum est, ut patet ex cap. 1. 2. & 3. de eo qui fuit, ord. suscep. Angel. verbo, Irreg. num. 2. 3. Syluest. cod. q. 3. Bernard. Diaz in Pract. Crimin. Canon. c. 21. Maiol. lib. 4. c. 2. Semper autem habebit locum caput 6. Sess. 24. de Refor. Conc. Trid, quando delictum erit occultum, ut facilius Episcopus in foro conscientia dispenseat. Quod licet omnia verum fuit, hodie tamen post Bullam Sixti V. incip. *Sanctum & salutare*, nec Episcopus, nec Abbas dispensare vult. Quia tamen Sixti V. Bulla, per aliam posteriorem Clementis VIII. quæ in fine libri 4. posuimus, quoad hanc Causam, iustis de causis reuocata est, Quæ omnia locū habent etiam in Regularibus, qui ab Episcopo examinari & approbari debent ex Concil. Trid. Sess. 23. de Refor. cap. 12. non obstantibus literis dimissoriis suorum praecatorum, quæ ab ordinatore recognosci debet, alioquin furentur ingerentes ordinationi sunt irregulares, argum. c. 2. de eo qui fuit, ord. suscep. Et tam in secularibus, quæ in regularibus faciendum est examen & ab eo, qui dimissores concedit, si ordinandus sit praesens & ab eo qui ordinat, si sit absens, ut constat ex Cone. Trident. Sess. 23. de Refor. c. 3. & 7. & c. 1. si Episcopus, de præb. lib. 6. Maiol. lib. 4. cap. 9. num. 5.

9. *Sepimo.* Quicunque per saltum sive scienter, sive ignorantia omisso aliquo ordine intermedio superiorem suscipiant, vel ex laico immediatè fit presbiter, sunt irregulares, seu suspensi ab executione ordinis suscepti, & indigent dispensationem, ut in susceptis ministrent, omisso suppleant & ad alios promoueantur, c. vniaco, de Cleric. per saltum, promoto, & facit c. sollicitudo, dist. 5. 2. Syluest. verbo, Irregularitas, q. 11. Host. in Summa, tit. de Cleric. per saltum promoto, §. 1. Bernard. Diaz, in Pract. Crimin. Canon. cap. 10. Nuar. in Man. cap. 27. nume. 2. 4. 2. vers. Sexto. Martin. Leden. 1. 4. quest. 26. art. 2. de Irreg. pag. 366. col. 3. Sotus 4. dist. 15. quest. 1. art. 3. post Concil. 4. 5. Tertius. Seb. Medicis par. 2. tit. 9. q. 3. 5. vers. Sepimo. Alfonso. Viuald. trad. de suspensi. nu. 48. Summa Corona tract. de Irreg. num. 9. ref. Tertio. Greg. de Valencia Tomo 4. Disp. 7. q. 19. par. 3. § 5. Cosmus Philarch. lib. 4. cap. 1. 2. nume. 5. Tho. Zerula in praxi Episcopali par. 1. in verbo Dimissio. 2. 3. & 4. par. 2. verbo Irregularitas, dub. 3. Maiol. lib. 4. cap. 1. num. 1. & 2. Henriquez lib. 14. c. 6. §. 3. Vnde, non bene locuti sunt Archid. in d. c. sollicitudo, dist. 5. 2. Angel. verbo. Irregularitas, nume. 36. Tabiena, verbo, Irreg. 4. §. Secundo, Conclus. quinta, dicentes talem non esse suspensionem ipso facto, nec esse irregularem nisi actu suspendatur, & deinde ministret; Nam ut alij DD. citati tradunt, & colligunt ex d. c. vniaco, de Cler. per salt. promot. communius Episcopum dispensatio circa eos qui in suscepto indebet ordine ministrauerunt, vnde ipso iure sic promoti per saltum suspensi erant.

10. *Circum dispensationem* vero vt colligi potest ex Concil. Trident. Sess. 23. de Refor. c. 1. 4. si non administravit in ordine superiori recepto per saltum, Episcopus dispenseare potest, ut ordinem prætermisso suo tempore recipiat, que suppletio ordinis, aut ritus omisso, fieri debet per temporum ordinum, & cum solita solemnitate, c. 1. de Sacram. non iterand. ex Henriquez vbi supra & etiam ut ad ordinem superiorem ascendet, quamvis delictum esset publicum, & ut in ordine prætermisso, ac etiam per saltum suscepto ministret; quequid Thomas Zerula vbi supra, dub. 3. velit, Episcopum dispensare non posse, si delictum est per publicum, cum enim Concilium Trid. vbi supra, cap. 14. non distinguat inter publicum, & occultum, sed absoluat facultatem ei tribuat, ut cum eo dispenseat, qui in or-

dine superiori per saltum suscepto non ministrauerit, nec nos distinguere debemus, maximè cum res hæc fauorabilis sit, & ideo potius amplianda quam restringenda, arg. c. odia, de reg. iur. lib. 6. Si vero dispensatione non obtenta ministrauerit, sive in suscepto maior, sive in prætermisso inferiori, solus Papa dispensabit, scilicet, ad maiorem ordinem suscipiendum, cum enim existens suspensus ministrauerit, factus est irregularis, c. cum medicinalis, de sent. ex comm. lib. 6. id quo liceat Nauar. in Man. cap. 37. numer. 2. 4. 2. versic. Sexto. solum procedere velit, quando id scienter fecit, Maiolus tamen lib. 4. de Irreg. cap. 1. 2. nume. 2. id etiam verum esse putat, quando ignoranter fecerit, quandoquidem Concilium coloci absolute docet Episcopum dispensare non posse cum eo, qui sic per saltum promotus ministrauerit, nulla facta distinctione de administrante scienter, vel ignoranter, & faret Syluest. verbo, dispensatio, quæst. 10. versic. Septimo. & verbo, Irregularitas, q. 11. Ceterum, ut recte doget Thomas Zerula vbi supra, & tamdem fateatur Maiolus, si irregularitas hæc ex delicto occulto processerit, Episcopus cum eo dispenseare poterit virtute capitii 6. Conc. Trid. Sess. 24. de Refor. Ad viendom vero accepto, sive scienter, sive ignoranter ministrauerint Episcopus dispensat, sicut enim ut prætermisso suscipiat, ut præfati auctores testantur. Habet autem præfati Concilij Decretum Sess. 23. cap. 14. de Reform, non solum locum in omissione ordinum Minorum, sed etiam Maiorum, prout Congregatio Cardin. 1588. respondit, & nos lib. 4. cap. 14. num. 26. diximus. Quæ omnia procedunt solum secundum iura antiqua, nam per nouam Bullam seu constitutionem Sixti V. quæ incip. *Sanctum & salutare*. sub anno incarnationis Dominiæ Millefimo quingentesimo octagesimo octauo, Nonis Ianuarij, plong sic delinquentes & ordinati a reatibus & excessibus presatis absolui, præterquam in mortis articulo, aut cum ijs super irregularitate exinde contracta, etiam si crimen penitus occultum fuerit, ab alio quam a Romano Pontifice dist. e fari non possunt. Sed ut diximus, rigorem huius Bullæ Clemens Papa VIII. in alia sua Constitutione posteriori, quæ incipit, *Romanum Pontificem decet*, pro sua solita Clemencia, & pietaate paterna temperauit, & in hac parte ad dispositionem Decretorum Sancti Tridentini Concilij rediit.

41. *Addo* tamen, Episcopum per saltum promotum, qui sci-licet omisso ordine Diaconatus, presbiter factus est & Episcopus consecratur, fieri irregulariter, & suspensum a collatione ordinis omisso; quod si omisso Sacerdotij ordine Episcopus consecratur, nullum ordinem sacram conferre potest, sicut neque aliqua eorum, quæ Pontificalia dicuntur, exercere, cum status & ordo Episcopalis fundamentum habeat in ipso ordine Sacerdotali ex Maiolo lib. 4. ca. 12. num. 3. Syluest. verbo, ord. 1. quest. 1. & ord. 5. quest. 5. Raym. in tit. de form. consecrat. versic. Quid si Clericus, vbi ait omnes DD. scire idem sentire Pisanella, verbo, ordinatus, 2. §. 2. quicquid Host. Goffred. & Panorm. in c. vniaco, de Cler. per salt. promoto, & Canonista falsò dicant Consecrationem Episcopalem valere sine Sacerdotio, quam opinionem Theologi communiter damnant, & refellunt.

42. *An vero irregularis sit*, qui omisso Sacramento Confirmationis ordinem suscepit? Respondetur non esse, quicquid Maiol. lib. 4. ca. 12. num. 9. contrarium dicat, propter Conc. Trid. Sess. 23. de Refor. c. 4. Ceterum, quamvis peccant mortaliter, ob d. cap. 4. non tamen ibi, aut alibi apud DD. habetur metio huius irregularitatis. Adde, quod nec iure Divino, nec Ecclesiastico, ut ait Sot. 4. d. 7. artic. 8. in fine, est præceptum suscipiendo hoc Sacramentum; nō Ecclesiasticum. arg. c. Spiritus sanctus, de Consecr. dist. 5. Nō Divinum, sicut enim Ecclesia non diceret fideles non teneri ex aliquo præcepto, sic Sotus vbi supra, & S. Thom. 4. d. 7. quest. 1. art. 1. quest. 1. & part. 3. quest. 7. 2. art. 1. ad tertium, & art. 3. ad quartum, Adrianus in 4. in materia de Confirm. art. 1. Victoria in Summa. num. 47. Angel. verbo, Confirmationis Sacramentum, nume. 1. Richard. 4. d. 7. art. 12. Nuar. in Sum. cap. 22. num. 9. Henriquez lib. 14. ca. 6. §. 3. Suarez in 3. par. 5. Thom. Disput. 38. Sect. 1. vide etiam

etiam S. Thom. in addit. 3. par. quest. 35. artic. 4. Plura de his Suspensionibus, & Irregularitatibus legi postulant in tractatu de Suspensione, cap. 12. 13. 14. & 15. nunc haec breviter atque si sufficiat.

De Irregularitate, quae contrahitur ex delicto, cui iure annexa est infamia. Cap. XI.

S V M M A R I V M.

- 1 Infamia, quare homines ab ordinum susceptione, vel executione excludit.
- 2 Infames quinam censendi.
- 3 Infamia triplex est, alia, iuris alia facti; tercia canonica; & quid unaquaque sit.
- 4 Infamia, & a iure, & ab homine ob delictum imponi potest.
- 5 Infamis, & infamatus quis censendus, & qualiter haec duo inter se differant.
- 6 Infames sive iure ciuilis, sive canonico effecti, irregularares sunt.
- 7 Infames ex proprio delicto quinam censendi.
- 8 Infames ex crimen alieno quinam sint.
- 9 Infames ex officijs, & obligatione quinam dicendi,
- 10 Duellum committentes, tam de iure, quam de facto, infames sunt.
- 11 Raptore mulierum perpetuo infames sunt.
- 12 Infamia omnis baptismo tollitur, & quare.
- 13 Infamiam omnem Papa tollere potest.
- 14 Infamis factus a iudice, a quo in pristinum restituiri potest.
- 15 Infamia quæcumque sive iuris ciuilis, sive iuris canonici, a Papa tolli potest.
- 16 Infamia facti, non nisi per factum omnino contrarium tollitur.
- 17 Infamatus, seu in iudicio publicè accusatus, per canoniam criminis purgationem in integrum restituitur.
- 18 Infamia canonica, per cordis contritionem, absque villa dispensatione tollitur.
- 19 Penitentia publica irregularitatem inducit, & que huins sitratio.
- 20 Penitentia triplex olim in usu fuit in ecclesia, scilicet, secreta; publica; & publica & solemnis.
- 21 Blasphemis quenam pena imposita sint.